
ENTE PARCO REGIONALE DEL CONERO 
(sede in Comune di Sirolo) 

- cod.42204 -  
________________________________________________________________________________ 
 
 

VERBALE 

delle deliberazioni del 

CONSIGLIO DIRETTIVO 

Copia 

 

 

 

N. 101         del 03/10/2023 

_______________________________________________________________________________ 

OGGETTO: Parere sulla proposta di Legge a iniziativa della Giunta regionale concernente: 
“Norme della pianificazione per il governo del territorio”; 

________________________________________________________________________________ 
L’anno duemilaventitré, il giorno tre del mese di ottobre alle ore 17:30 nella sala delle adunanze, il 

CONSIGLIO DIRETTIVO, con l’intervento dei signori: 

 

PICCIAFUOCO Riccardo     - Presidente f.f. 

PAOLUCCI Mario     - Vicepresidente 

CICCARELLI Anna Maria    - Membro 

CIRCELLI Giacomo      -       “ 

DONNINELLI David     -       “ 

ROLDI Roberto     -       “ 

 

Sono assenti i Consiglieri: PIANGERELLI Marco e TEMPERINI Valerio 

 

 

e con l’assistenza del verbalizzante Direttore Sig. Zannini Dott. Marco 

 

ha adottato la retroscritta deliberazione 

 
 
 
 
 
 



IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

Premesso che è pervenuta dalla terza commissione del Consiglio Regionale la possibilità di essere ascoltati 
nella giornata del 5 ottobre prossimo venturo in qualità di Ente gestore del Parco Naturale Regionale sulla 
proposta di legge regionale sul governo del territorio. 
Che gli altri Enti gestori dei Parchi Regionali sentiti per le vie brevi hanno palesato la volontà di essere 
rappresentati dal Parco del Conero inquanto in accordo con la posizione del Conero di inserire in maniera 
sostanziale la figura degli enti Parco poiché per normativa governano circa il 10% del territorio Regionale. 
Per quanto sopra gli uffici dell’Ente coordinati dell’Arch. Caravaggi Vivian hanno motivato e proposto 
delle modifiche alla proposta di legge come base di discussione del punto all’ordine del giorno. 
Condivisi i motivi e le modifiche riportati nel predetto documento e ritenuto di deliberare in merito; 
Con voti unanimi  
 

DELIBERA 
 

1) di approvare come parere di competenza il documento dal titolo “Parere sulla proposta di Legge a 
iniziativa della Giunta Regionale concernente: “Norme della pianificazione per il governo del 
territorio” che in corpo separato è parte integrante del presente deliberato. 

2) di dare mandato al Presidente FF di portare tale parere nell’audizione della terza commissione 
consigliare. 

3) di dare mandato al Direttore di trasmettere il presente parere alla III Commissione Consigliare 
Regionale. 

 
 

  



ENTE PARCO DEL CONERO 

(sede in Comune di Sirolo) 

– cod. 42204 – 

 

 

 Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

 

                 IL PRESIDENTE F.F.                                           IL DIRETTORE 
           F.to Riccardo PICCIAFUOCO                                         F.to Marco ZANNINI 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

- la presente deliberazione: 

 è stata pubblicata, mediante affissione all’albo pretorio, per quindici giorni consecutivi 

dal 05/02/2024 

 è stata comunicata:   Prefettura di Ancona 

 è stata trasmessa in data ……………………… , Prot. n. …… alla Regione Marche – Comitato 
di Controllo 

- è divenuta esecutiva: 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile 

 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione senza che siano pervenuti reclami 

 decorsi 20 giorni dal timbro di ricevuta apposto dal CO.RE.CO senza che siano intervenute 
interlocutorie e/o decisioni di annullamento 

 a seguito di comunicazione del Comitato regionale di Controllo di non aver riscontrato vizi di 
legittimità 

 

 

     Nella seduta del ……………………………. n. ………………………………… 

      

     lì, …………………………………….                        

            Il Direttore  

                                                                                    F.to Dr. Marco Zannini 

 


